АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.10.2016г. № 691
	О снятии ограничительных мероприятий

по африканской чуме свиней на территории Кумылженского муниципального района  Волгоградской области по 2-ой угрожаемой зоне в 2016 году.

На основании Постановления Губернатора  Волгоградской области от 13.10.2016 г. № 765 «О снятии карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней с территории городского округа Михайловка Волгоградской области»
п о с т а н о в л я ю:
1. Снять ограничительные мероприятия по африканской чуме свиней на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области по 2-ой угрожаемой зоне с 18.10.2016 г.

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных и продуктов животноводства на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее именуется Перечень) согласно приложению.

3. Признать   утратившими    силу    постановление    администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области № 547 от 31.08.2016 г  «О введении ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Кумылженского муниципального района  Волгоградской области по 2-ой угрожаемой зоне в 2016 году».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела ГО ЧС администрации Кумылженского муниципального района Кочубеева Н.В.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Кумылженского муниципального района.
И.о. главы Кумылженского

муниципального района

С.В. Горбов
Начальник    правового отдела

          И.И. Якубова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области

от 18.10.2016г. № 691
ПЕРЕЧЕНЬ

ограничений на оборот животных и продуктов животноводства на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области

1.
Запретить на 6 месяцев вывоз свиней, продуктов животноводства, полученных от их убоя, транспортом всех видов за пределы территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области, ранее входившего во вторую угрожаемую зону в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 30 августа  2016 г. № 643 "Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области ".
2.
Запретить на 6 месяцев реализацию свиней на территории второй угрожаемой зоны Кумылженского муниципального района, ранее определенной постановлением Губернатора Волгоградской области от 30 августа 2016 г. № 643 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области».
3. Запретить на 6 месяцев закупку свиней у населения на территории  второй угрожаемой зоны Кумылженского муниципального района, ранее определенной постановлением Губернатора Волгоградской области от 30 августа 2016 г. № 643 «Об установлении карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»
Примечание. Ограничения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего Перечня, не распространяются на территории хозяйств, имеющих компартаменты  III и IV, и готовую продукцию свиноводства, прошедшую промышленную тепловую обработку при температуре выше  +70°С  в толще продукта в течение не менее 30 минут.